ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA MARIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2025

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA SANTA MARIA, DO DISTRITO FEDERAL no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 42, Inciso XI, do Regimento Interno, aprovado
pelo Decreto nº 38.094/2017, e nos termos do art. 71, IV da Lei Federal nº 14.133/21
(Recepcionado pelo Decreto Distrital nº 44.330/23), torna público, para conhecimento dos
interessados na Concorrência Presencial nº 01/2025 - RA-SANT, nos termos do Processo
SEI/GDF nº 00143-00001130/2025-56, cujo objeto consiste na contratação de empresa
especializada em execução de obra de urbanização e construção de dois estacionamentos
públicos, localizados na CL 210 entre os lotes E e F - Santa Maria Sul e na QC 05 - Residencial
Santos Dumont, nesta Região Administrativa, a HOMOLOGAÇÃO e a ADJUDICAÇÃO em
favor da Licitante JCA CONSTUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.070.802.0001-09, pelo
valor total de R$ 625.000,00 (seiscentos e vinte e cinco mil reais) por ter apresentado a proposta
mais vantajosa para a Administração, de acordo com o resultado final do julgamento e após o
exaurimento dos prazos recursais. O Termo de Adjudicação e de Homologação e informações
complementares encontram-se disponibilizadas, sem ônus, no site oficial da Administração
Regional de Santa Maria: https://www.santamaria.df.gov.br/2021/07/21/licitacoes-e-contratos/.
Demais informações podem ser solicitadas através do e-mail:
cpl.santamaria@santamaria.df.gov.br.

JOSIEL FRANÇA PENHA NETO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 07/2025
PROCESSO: 00145-00000466/2025-45. DAS PARTES: Distrito Federal (DF), por meio da
Administração Regional do Recanto das Emas, e a empresa Inprés Brasília Comunicação
Visual LTDA EPP, pessoa jurídica de Direito Privado doravante denominada Contratada,
inscrita sob CNPJ nº 09.432.796/0001-26. DO OBJETO: Prestação de serviços de
confecção e instalação da Galeria dos Administradores, consoante especifica a Justificativa
de Dispensa de Licitação (181301427) e a Proposta (181051816). DO VALOR: R$
8.909,90 (oito mil novecentos e nove reais e noventa centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA:
30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito
Federal/Administração do Recanto das Emas: Carlos Dalvan Soares de Oliveira, pela
contratada: José Ivan Soares de Sena.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47973/2022 - SEEC
Processo nº 00040-00036052/2022-99. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a empresa ARCADE
TECNOLOGIA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA, na qualidade de CONTRATADA.
DO OBJETO: a) prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de
24/11/2025 a 23/11/2026, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993; e b) conceder
reajuste contratual, nos termos do art. 40, inciso XI c/c art. 65, § 8º, ambos da Lei n.º 8.666, de
21 de junho de 1993, mediante a aplicação do percentual de 5,17237% sobre os valores
unitários [1], correspondente à variação acumulada nos últimos 12 meses do Índice Nacional
de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), referente ao mês de setembro de 2025, apurado pelo
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), passando o valor total do contrato de R$
1.631.776,92 (um milhão, seiscentos e trinta e um mil, setecentos e setenta e seis reais e
noventa e dois centavos) para o montante de R$ 1.716.178,44 (um milhão, setecentos e
dezesseis mil, cento e setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos), que corresponde a um
acréscimo de R$ 84.401,52 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e um reais e cinquenta e dois
centavos), com seus efeitos financeiros a contar de 05/09/2025. DO VALOR: o valor atual do
CONTRATO é de R$ 1.716.178,44 (um milhão, setecentos e dezesseis mil, cento e setenta e
oito reais e quarenta e quatro centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I. Unidade
Orçamentária: 19.101; II – Programa de Trabalho: 04.122.6203.2985.0001; III – Natureza da
Despesa: 3.3.90.40; IV – Fonte de Recursos: 1000. O empenho é de R$ 194.906,45 (cento e
noventa e quatro mil novecentos e seis reais e quarenta e cinco centavos), conforme Nota de
Empenho nº 2025NE26602, emitida em 18/11/2025, sob o evento nº 400092, na modalidade
Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente Termo Aditivo entra em vigência a partir
de sua assinatura. Porém, os efeitos financeiros do reajuste retroagem a 05/09/2025, em
obediência ao princípio da anualidade. DA ASSINATURA: 19/11/2025. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela Seec: DANIEL IZAIAS DE CARVALHO, Secretário de Estado de
Economia do Distrito Federal e pela CONTRATADA: MILTON FERNANDES BALIEIRO
JÚNIOR, na qualidade de Sócio-Administrador da Empresa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0254/2025

Processo SEI-GDF n.° 04015-00001257/2024-74, Pregão Eletrônico n.° 90082/2025 com
homologação em 07 de novembro de 2025. Objeto: Registro de preços para a aquisição de

quatro veículos adaptados, modelo van, tipo furgão, novos e em primeiro uso (0km), para
atender ao "Projeto Atendimento em Movimento" da Secretaria de Estado de Atendimento
à Comunidade do Distrito Federal (SEAC/DF). Assinatura da Ata: 25/11/2025. Vigência:
12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: DGR COMÉRCIO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 13.457.330/0001-52, item: 1. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 25 de novembro de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA
Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0257/2025
Processo SEI-GDF n.° 04044-00007991/2024-63, Pregão Eletrônico n.° 90081/2025 com
homologação em 11 de novembro de 2025. Objeto: Registro de preços para contratação de
serviço de tecnologia da informação e comunicação de solução de antispam corporativo,
contemplando subscrição de software, incluindo serviços de instalação, configuração,
treinamento, atualizações, upgrades de versões, garantia e suporte técnico por 36 (trinta e
seis) meses, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Estado de Economia do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 25/11/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação
no DODF. Empresa vencedora: NTSEC SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA,
CNPJ: 09.137.728/0001-34, itens: 1 a 3. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema
de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 25 de novembro de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA
Diretora de Sistema de Registro de Preços

SECRETARIA EXECUTIVA
DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO PATRIMONIAL

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO MOBILIÁRIO
GERÊNCIA DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE LEILÕES

AVISO DE RESULTADO DE SORTEIO REALIZADO NA SESSÃO PÚBLICA

PARA SORTEIO DE LEILOEIROS CREDENCIADOS NO EDITAL DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 - UASG 974002

A Gerência de Controle e Acompanhamento de Leilões (GECAL), vinculada à
Subsecretaria de Administração Geral da Secretaria de Estado de Economia do Distrito
Federal, nos termos do item 6.8 do Edital de Credenciamento nº 004/2025, TORNA
PÚBLICO o resultado do Sorteio realizado na Sessão Pública de Sorteio realizada no dia
24/11/2025 às 09:00h na Escola de Governo do Distrito Federal situada no SGO ÁREA
ESPECIAL N 1, QUADRA 01, Brasília DF, SALA 06.
O sorteio teve o seguinte resultado:
1) DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL - Processo SEI nº
00055-001221169/2025-69 - foi sorteado o Senhor FERNANDO GONÇALVES COSTA,
número 6.
2) DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL -
Processo SEI nº 00113-00029286/2025-11 - foi sorteada a Senhora DENISE ARAÚJO
DOS SANTOS, número 10.
A sessão foi realizada de forma não eletrônica, e ocorreu independentemente da presença
dos leiloeiros conforme Edital de Licitação de Credenciamento nº 004/2025 - UASG
974002.
Lembramos que a cada nova solicitação proveniente dos órgãos integrantes do complexo
administrativo do Distrito Federal, será excluído do sorteio os leiloeiros que já tenha sido
previamente designados, até que todos os profissionais constantes na lista de credenciados
tenham sido sorteados.
Leiloeiros credenciados após esta data participarão dos sorteios seguintes, em datas
oportunamente divulgadas.
Nos leilões presenciais, somente poderão conduzir os procedimentos os leiloeiros com
inscrição na Junta Comercial do Distrito Federal. Aqueles inscritos em outras unidades
federativas deverão declarar-se impedidos de participar da sessão pública de sorteio.
Os leiloeiros credenciados se submeterão às regras e deliberações tratadas na sessão pública
de sorteio.
O presente aviso de resultado será publicado no site oficial da Secretaria de Estado de
Economia do Distrito Federal: https://www.economia.df.gov.br.

RENÉ MENDES LOPES

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS
DIRETORIA EXECUTIVA

GERÊNCIA DE SUPORTE ÀS ATIVIDADES PLENÁRIAS

PAUTA DE JULGAMENTO DA 1ª CÂMARA
02/12/2025

Faço público, de ordem da Exma. Sra. VÂNIA NASCIMENTO DE CASTRO, Presidente
do Tribunal Administrativo de Recursos Fiscais do Distrito Federal (TARF), sediado no
SAIN, Projeção H, Edifício Sede – IPEDF (antiga CODEPLAN) – 2º andar, Plenário, que
constam da Pauta da Sessão de Julgamento da 1ª Câmara por videoconferência na forma da
Resolução 01 de 6 março de 2023 do TARF, que se realizará no dia 02 de dezembro de
2025, terça-feira, às quatorze horas, o(s) seguinte(s) feito(s):

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 223, QUARTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br